



Republica de Honduras, C.A.
Alcaldía Municipal de San Rafael, Lempira



FECHA: SAN RAFAEL, LEMPIRA, 03 DE Febrero DEL 20 22

ORDEN DE COMPRA **Nº 000006**

SRES: 1

Inversiones SU

FAVOR ENTREGAR AL SR. (A)
IDENTIDAD No.:
OCUPACIÓN:
LO SIGUIENTE

Domitila Antonia Ramirez T.
1320-1990-00208
Empleada Municipal

1 1/4 pego PVC Durman 946 ml.
1 codo PVC 2x90, P/drenaje
inyectado

OBSERVACION: Para mantenimiento de tuberia del edificio
Municipal.



[Firma]
FIRMA AUTORIZADA
Domitila Antonia Ramirez
Compras y Contrataciones

SIONES SU

Avenida Su Barahona
CALLE PRINCIPAL
Calle principal, San Rafael, Lempira,
Honduras, C.A.
3218-0118 ferre.ramsu@gmail.com
RTN # 13201998003388

COPIA

FACTURA # **000-002-01-00010542**

INFORMACION DEL CAI:
126D1B-7B4B09-9C40BC-F433C5-995DDF-B1
Rango: 00000001 - 00000500
Fecha Limite Emision: 08/07/2022

ORDEN COMPRA EXENTA No :
CONSTANCIA REGISTRARI EXONERADO No :
REGISTRO SECTOR AGROINDUSTRIAL No. :
CONDICION: **CREDITO**

FECHA: **03/02/2022**

CLIENTE: MUNICIPALIDAD DE SAN
MUNICIPALIDAD DE SAN RAFAEL, L

RTN: COD: 7258

VENDEDOR: IDALIA
SAN RAFAEL, LEMPIRA.

MEDIDA	CANT	PRECIO	TOTAL
1/4	1	315.0	315.00
PEGA PVC DURMAN 946ML 1/4.			G
UND	1	25.0	25.00
CODO PVC 2"X90 P/DRENAJE			G
INYECTADO			
UND	1	480.0	480.00
TUBO PVC 2 INYECTADO SDR 26			G
SubTotal Exonerado	L.		0.00
SubTotal Exento	L.		0.00
SubTotal Grabado 15%	L.		713.04
SubTotal Grabado 18%	L.		0.00
TOTAL	L.		713.04
Impuesto S/V 15%	L.		106.96
Impuesto S/V 18%	L.		0.00
NETO A PAGAR	L.		820.00
PAGO CLIENTE	L.		820.00
SU CAMBIO	L.		0.00

OCHOCIENTOS VEINTE

Firma de Recibido

Gracias por su compra DIOCE BENDISAN Todo CAMBIO
DEBERA HACERSE EN 24 HORAS y su requiere factura original
NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES Retirar el producto a mas
tarde en 15 dias y al mismo tiempo presentar facturas

Descuentos Otorgados en Esta Factura

Lempiras 0.00

Notas



Honduras, C.A.

SAN RAFAEL, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022
Orden de Pago
Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 08/02/2022
Hora : 09:12 a.m.
USUARIO: LISSY.BAUTISTA
Pagina: 1 de 1

Orden de Pago No.: 9103

L: 820.00

Tipo de Expediente: GASTO RECURRENTE VARIABLE

Expediente No.: 5113

Fecha de Emision: 7/2/2022

No.Cheque/Nota de Debito: _____

Paguese a: CARMEN ALEJANDRA SU BARAHONA

Id/RTN: 13201998003368

La Cantidad en Letras: OCHOCIENTOS VEINTE CON CERO CENTAVOS

Descripcion:

Pago de factura numero 000-002-01-0010542 a inversiones su por la compra de materiales de PvC para mantenimiento del edificio municipal

CODIGO	PROYECTO / OBJETO GASTO	MONTO
01 00 000 008 000 23400 11-001-01	Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e Instalaciones Varias	820.00

RETENCIONES		
CODIGO	DESCRIPCION	MONTO
Total de retenciones:		0.00

RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS		
CODIGO	DESCRIPCION	MONTO
11-001-01	Transferencia para Gobierno Local	820.00
Monto Total:		820.00

RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGO	
SUBTOTAL	820.00
- RETENCIONES	0.00
TOTAL	820.00



Firma y Sello de Presupuestario
Bautista M.

Firma y Sello de Alcalde (sá)



Firma y Sello de Tesoreria

Recibido por: der

Identidad No.: 13201998-00336

0s+js/9JmeE5JGEHBVN22eX4BLR5I84LOaSJNDCZwePpL80otD1edjAcLCoHh8U0oMKJwSgyroJISGtlbud+ZM204Kc8y6hMVFatqbM1wyor6aoOctuwpZJ7eMndKsddBO5m+IG/L1pg9+mTbh8drspruR7gSw2IEYMopN1A0=



MUNICIPALIDAD DE SAN RAFAEL, LEMPIRA
municipalidadesanrafaeltempira@gmail.com



INVITA A COTIZAR

Señores:	Inversiones SU	RTN:	13201998003368
Dirección:	Bo. La fuente, San Rafael, Lempira		
Teléfono:	3218-0118		
Contacto:	Carmen Alejandra Su Barahona		

Se le ha considerado como posible suplidor de los siguientes servicios/productos que se detalla a continuación, por lo que le agradece llenar la presente cotización con los precios y especificaciones solicitadas y nos sea devuelta a la mayor brevedad posible.

Nº	Cantidad	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
1	1	1/4 pega PVC durman 946 ML	25.00	25.00
2	1	codo PVC 2X90, P/drenaje inyectado	480	480.00
3				0.00
4				0.00
5				0.00
			Subtotal Lps.	713.04
			ISV (15%)	106.956
			Total Lps.	820.00

Nota: Esta cotización es válida máximo _____ días

Firma y Sello del Proveedor

3/2/2022

Fecha



Alcaldía Municipal San Rafael
Departamento de Lempira
Honduras, Centro América

Periodo 2022 - 2026

Correo: municipalidaddesanrafaellempira@gmail.com

ACTA DE RECEPCION

Nosotros, la Municipalidad de San Rafael, Departamento de Lempira por medio de la presente hacemos entrega de:

1 1/4 pogo PVC Durman 946 ML.

1 Codo PVC 2x90, P/drenaje inyectado

"Para mantenimiento de tubería del edificio Municipal"

Por lo cual Yo. Domitila Antonio Ramirez T.

Con Número de Identidad: N.º 1320-1990-00208

Dirección: Bo. El Centro, San Rafael, Lempira

A los 03 días del mes de febrero del año 2022



Firma del Beneficiario

"JUNTOS POR EL DESARROLLO DE SAN RAFAEL"



Republica de Honduras, C.A.
Alcaldía Municipal de San Rafael, Lempira



FECHA:

SAN RAFAEL, LEMPIRA, 10 DE Febrero DEL 20 22

ORDEN DE COMPRA **Nº 000007**

SRES:

Funerales La Nueva Serenidad

FAVOR ENTREGAR AL SR. (A)

IDENTIDAD No.:

OCUPACIÓN:

LO SIGUIENTE

Domitila Antonio Ramirez T.
1300 - 1990 - 00208
Empleada Municipal.

4 ataúd de adulto
3 ataúd de niño

OBSERVACION:

Ayuda social.



FIRMA AUTORIZADA
Domitila Antonia Ramirez
Compras y Contrataciones

UNERALES LA NUEVA JERUSALEM FACTURA

PROP. OLMAN YOSENI RAPALO ENAMORADO
 R. T. N. 16011986008488 // Tel. 26433876 - 98980707
 Bo. Abajo, frente a Radio Relámpago, calle principal, Santa Barbara, S. B. Honduras, C. A.
 Email: flanuevajerusalen@hotmail.com
 CAI: A72F52-8A26F713F449E-1C9C92-97173B-48

000-001-01-00
 Nº 001195

Nombre: Municipalidad de San Rafael Lempira
 R.T.N. NEHMO-N
 Dirección: San Rafael Lempira

DIA	MES	AÑO
10	2	22

CANT.	DESCRIPCION	P. UNIT.	Desc./Rebajas Otorgados	TOTAL LPS.
04	ataud economico Normal	3,000.00		12,000.00
03	ataud Para niño	1,800.00		5,400.00



CONSTANCIA DE REG. EXONERADO
 ORDEN DE COMPRA EXENTA
 NUMERO DE REGISTRO S. A. G.

La Factura es beneficio de toda "EXIJALA"

CONTADO CREDITO
 Original: Cliente / Copia: Emisor

IMPORTE EXONERADO L	
IMPORTE EXENTO L	
IMPORTE GRABADO 15% L	
IMPORTE GRABADO 18% L	
15% IMP. S. / VTAS L.	
18% IMP. S. / VTAS L.	
TOTAL A PAGAR L	17,400.00

Impr. Sta. Barbara - R. T. N. 05011965013770 - CERT. No. 9231-19-10500-278 - Tel. 2643-1398
 2Td. 000-001-01-00001,151 - 000-001-01-00001,250 - Fech. Recepción - 20/05/2021 - Limite. Emisión - 20/05/2022

Son: Dieciséis mil cuatrocientos
lempiras exactos



Honduras, C.A.

SAN RAFAEL, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022

Orden de Pago
Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 11/02/2022
Hora : 02:10 p.m.
USUARIO: LISSY.BAUTISTA
Pagina: 1 de 1

Orden de Pago No.: 9107

L.: 17,400.00

Tipo de Expediente: GASTO RECURRENTE VARIABLE

Expediente No.: 5117

Fecha de Emisión: 11/2/2022

No. Cheque/Nota de Debito: _____

Paguese a: OLMAN YOSENI RAPALO ENAMORADO

Id/RTN: 16011986008488

La Cantidad en Letras: DIECISIETE MIL CUATROCIENTOS CON CERO CENTAVOS

Descripción:

PAGO DE FACTURA NUMERO 001195 A FUNERALES LA NUEVA JERUSALEN POR LA COMPRA DE 7 ATAUD
04 ATAUD ECONOMICO Y 03 PARA NIÑO SOLICITADO POR ESTA MUNICIPALIDAD

CODIGO	PROYECTO / OBJETO GASTO	MONTO
01 00 000 008 000 51220 11-001-01	Ayuda Social a Personas	17,400.00

RETENCIONES		MONTO
CODIGO	DESCRIPCION	
Total de retenciones:		0.00

RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS		MONTO
CODIGO	DESCRIPCION	
Monto Total:		0.00

RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGO		MONTO
SUBTOTAL:		17,400.00
- RETENCIONES		0.00
TOTAL		17,400.00



Firma y Sello de Presupuestario

Lissy Bautista M.



Firma y Sello de Alcaldesa



Firma y Sello de Tesorería

Recibido por: _____

Identidad No.: _____

0e+js/9JmeE5JGEHBVN22aX4BLR5i84LoaSJNDCZwePpL80td1edjAcLCoHh8U0oMKJwSqyroJISGtibud+ZMZ04Kc8y6hMVFATqbm1wyor8aoOctuwpZJ7eMnd
KaddBO5m+KGL1pg9+mTbh6drspruR7gSw2IEYMopN1A0=



Alcaldía Municipal San Rafael
Departamento de Lempira
Honduras, Centro América



Periodo 2022 - 2026
Correo: municipalidaddesanrafaellempira@gmail.com

COTIZACION

Señores:	FUNERALES LA NUEVA JERUSALÉN	RTN	16011986008488
----------	------------------------------	-----	----------------

Dirección:	SANTA BÁRBARA HONDURAS
Teléfono:	26433879/// 98980707
Contacto:	OLMAN YOSANI RÁPALO ENAMORADO

Se le a considerado como posible suplidor de los siguientes servicios/ productos que se detalla a continuación, por lo que agradece llenar la presente cotización con los precios y especificaciones solicitadas y nos sea devuelta a la mayor brevedad posible.

N.º	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	4	Ataúd de adulto	L. 3,000.00	L. 12,000.00
2	3	Ataúd de Niño	L. 1,800.00	L. 5,400.00
3				
4				
5				
6				
			Total, Lps.	
			ISV (15%)	
			Total, Lps.	L. 17,400.00

Solicitado por: Alcaldía Municipal de San Rafael, Lempira Proyecto: Ataúdes

Tiempo de validez de los precios _____

Fecha de entrega Cotizaciones: 10/ febrero/2022

Lugar de entrega de materiales: Alcaldía Municipal San Rafael, Bo. El Centro San Rafael Lempira

Condición de pago: Cheque

NOTA: No aceptamos borrones, manchones ni números marcados.



Olman Rapalo
Firma y sello del proveedor

09 - febrero - 2022
Fecha

"JUNTOS POR EL DESARROLLO DE SAN RAFAEL"



Alcaldía Municipal San Rafael
Departamento de Lempira
Honduras, Centro América

Periodo 2022 - 2026

Correo: municipalidaddesanrafaellempira@gmail.com

ACTA DE RECEPCION

Nosotros, la Municipalidad de San Rafael, Departamento de Lempira por medio de la presente hacemos entrega de:

4 ataúd de Adulto

3 ataúd de niño

"Ayuda Social"

Por lo cual Yo. Domitila Antonia Ramirez T.

Con Número de Identidad: N.º 1320 - 1990 - 00208

Dirección: Bo. El Centro, San Rafael, Lempira

A los 10 días del mes de febrero del año 2022

Firma del Beneficiario



"JUNTOS POR EL DESARROLLO DE SAN RAFAEL"



Republica de Honduras, C.A.
Alcaldía Municipal de San Rafael, Lempira



FECHA: SAN RAFAEL, LEMPIRA, 15 DE febrero DEL 20 22

ORDEN DE COMPRA **Nº 000008**

SRES: LLACYBE

FAVOR ENTREGAR AL SR. (A) Domitila Antonia Ramirez T.
IDENTIDAD No.: 1320-1990-00208
OCUPACIÓN: Empleado Municipal

LO SIGUIENTE

- 1 Disco Frenos Mits
- 4 Bushing Tijera Mits
- 1 Cruz Gardón
- 2 Barra Estab. Honda
- 1 Bulbo Aceite
- 7/4 Aceite (Filtro) Motor
- 1 Filtro Aceite
- 1 Cambio de Aceite Motor

OBSERVACION: Reparación Carros Municipales.

FIRMA AUTORIZADA
Domitila Antonia Ramirez T.
Compras y Contrataciones





LLANTAS ACCESORIOS Y REPUESTOS LLACYRE

CONTADO
 CREDITO

Propietario: Ronaldo Almendárez López
R. T. N. 03031946002190 - Tel.: 2643-0460 Barrio El Jagua, Santa Bárbara, S. B.
NISSAN DATSUN TOYOTA ISUZU MITSUBISHI MAZDA
CAI: 11EEC3-F35AFE-BA4AAA-9E2D83-4CD73B-D7

Email: llacyre@hotmail.es

Santa Barbara, S. B. 15 de Feb del 2022

Señor: Municipalidad de San Rafael RTN _____

Dirección:		DESCRIPCION	P. Unit	DESC. / REBAJAS OTORGADO	TOTAL
Cant.	No. Pieza	Cambio de Aceite Moto			1,382.61

FACTURA
000-001-01-00
Nº 028238

CONSTANCIA DE REG. EXONERADO
ORDEN DE COMPRA EXENTA.
NUMERO DE REGISTRO S. A. G.
"DONDE SI SABEN DE REPUESTOS"

Original: Cliente
Copia: Emisor

IMPORTE EXONERADO L	
IMPORTE EXENTO L	
IMPORTE GRAVADO 15% L	7,382.61
IMPORTE GRAVADO 18% L	
15% IMP. S. / VTAS L	207.39
18% IMP. S. / VTAS L	
TOTAL A PAGAR L	7,590.00

Son: Un mil quinientos noventa y cinco

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA
Toda Devolucion NO se devolverá el 15% de Imp. S. / V.
No se aceptan devoluciones en partes Eléctricas

Impr. Sta. Barbara - R. T. N. 05011965013770 - CERT. No. 9231-19-10500-278 - Tel. 2643-1398
50Td. 000-001-01-00028,201 - 000-001-01-00028,700 - Fech. Recepción - 25/08/2021 - Limite. Emisión - 25/08/2022



LLANTAS ACCESORIOS Y REPUESTOS LLACYRE

Propietario: Ronaldo Almendárez López
 R. T. N. 03031946002190 - Tel.: 2643-0460 Barrio El Jagua, Santa Bárbara, S. B.
 NISSAN DATSUN TOYOTA ISUZU MITSUBISHI MAZDA
 CAI: 11EEC3-F35AFE-BA4AAA-9E2D83-4CD73B-D7
 del 20 22

CONTADO
 CREDITO

Email: llacyre@hotmail.es

Santa Barbara, S. B. 15 de 02 RTN

Señor: Municipalidad de San Rafael

Dirección:		DESCRIPCION	P. Unit	DESC. / REBAJAS OTORGADO	TOTAL
Cant.	No. Pleza				
		Disco frenos Mits.			1130.43
		Bushing tijera Mits.			1069.57
4		Cruz Cardan			347.83
1		Barra esteb. Honda			1304.35
2		Bulbo Aceite			130.73
1		Aceite (Filtros) Motor			2,052.17
7/4		Filtro aceite.			217.39

FACTURA

000-001-01-00

Nº 028237

CONSTANCIA DE REG. EXONERADO
 ORDEN DE COMPRA EXENTA
 NUMERO DE REGISTRO S.A.G.
 "DONDE SI SABEN DE REPUESTOS"

Original: Cliente
 Copia: Emisor

IMPORTE EXONERADO L	
IMPORTE EXENTO L	
IMPORTE GRAVADO 15% L	6,252.17
IMPORTE GRAVADO 18% L	
15% IMP. S. / VTAS L	937.83
18% IMP. S. / VTAS L	
TOTAL A PAGAR L	7,190.00

Son: Siete mil ciento noventa

Lempira

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA

Toda Devolucion NO se devolverá el 15% de Imp. S. / V.

No se aceptan devoluciones en partes Eléctricas

Impr. Sta. Barbara - R. T. N. 05011965013770 - CERT. No. 9231-19-10500-278 - Tel. 2643-1398
 50Td. 000-001-01-00026,201 - 000-001-01-00028,700 - Fech. Recepción - 25/08/2021 - Limite. Emisión - 25/08/2022



Honduras, C.A.

SAN RAFAEL, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022

Orden de Pago
Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 22/02/2022
Hora : 01:08 p.m.
USUARIO: LISSY.BAUTISTA
Pagina: 1 de 1

Orden de Pago No.: 9109

L.: 8,780.00

Tipo de Expediente: GASTO RECURRENTE VARIABLE

Expediente No.: 5122

Fecha de Emisión: 22/2/2022

No. Cheque/Nota de Débito:

Paguese a: JESUS IVAN CALDERON CORTES

Id/RTN: 1320198800027

La Cantidad en Letras: OCHO MIL SETECIENTOS OCHENTA CON CERO CENTAVOS

Descripción:

Pago de factura numero 028237 y 028238 al señor Jesús Iván Calderón por el mantenimiento y reparación de carros de la municipalidad

CODIGO	PROYECTO/OBJETO/GASTO	MONTO
01 00 000 008 000 23200 11-001-01	Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de Transporte	8,780.00

RETENCIONES		
CODIGO	DESCRIPCION	MONTO
Total de retenciones:		0.00

RESUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS		
CODIGO	DESCRIPCION	MONTO
11-001-01	Transferencia para Gobierno Local	8,780.00
Monto Total:		8,780.00

RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGO	
SUBTOTAL	8,780.00
- RETENCIONES	0.00
TOTAL	8,780.00

Firma y Sello de Presupuestario
Lissy Bautista M.

Firma y Sello de Alcalde (sa)
[Signature]

Firma y Sello del Tesorero
[Signature]

Recibido por:

Identidad No.:

0a+ja/9JmeE5JGEHBN22aX4BLR5184LOaSJNDCZwePpL80otD1edjAclCoHh8U0oMKJwSqyroJISGtIbud+ZMZ04Kc8y6hMIVFaTqbM1wyor6aoOctuwpZJ7eMndKaddBO5m+KG/L1pg9+m7bh8drspruR7gSw2IEYMopN1A0=



Alcaldía Municipal San Rafael

Departamento de Lempira
Honduras, Centro América

Periodo 2022 - 2026

Correo: municipalidaddesanrafaellempira@gmail.com



COTIZACION

Señores: Llacyre

RTN 7601 7980 000 2

Dirección:	<u>Barrio el Jagua, Santa Barbara</u>
Teléfono:	<u>2643 0460</u>
Contacto:	<u>Ronaldo Almendarez</u>

Se le a considerado como posible suplidor de los siguientes servicios/ productos que se detalla a continuación, por lo que agradece llenar la presente cotización con los precios y especificaciones solicitadas y nos sea devuelta a la mayor brevedad posible.

N.º	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	4	Galones Aceite Valvoline 75 W 40	750	3,000
2	4	Bujes fijera Arriba misubichi L200	300	1,200
3	1	crúz de cardan misubichi L200	500	500
4	1	filtro de aceite nissan navara	250	250
5	1	filtro de aceite misubichi L200	250	250
6	6	cuartos aceite transmisión valvoline	240	1,440
7	6	cuartos aceite diferencial valvoline	240	1,440
8	1	bulbo de aceite misubichi L200	150	150
9	1	disco de frenos misubichi L200	1,400	2,800
10	2	pantas de flecha	1,700	3,400
			Total, Lps.	
			ISV (15%)	
			Total, Lps.	14,430

Solicitado por: _____ Proyecto: _____

Tiempo de validez de los precios _____

Fecha de entrega Cotizaciones _____ En Sobre Sellado.

Lugar de entrega de materiales _____

Condición de pago _____

NOTA: No aceptamos borrones, manchones ni números marcados.



05-02-2022
Fecha

"JUNTOS POR EL DESARROLLO DE SAN RAFAEL"



Alcaldía Municipal San Rafael
Departamento de Lempira
Honduras, Centro América



Periodo 2022 - 2026

Correo: municipalidaddesanrafaellempira@gmail.com

ACTA DE RECEPCION

Nosotros, la Municipalidad de San Rafael, Departamento de Lempira por medio de la presente hacemos entrega de:

- 1 Disco Freno & Mits
- 4 Bushing Tijera Mits
- 1 Cruz Cardan
- 2 Barra Estab. Honda
- 1 Bulbo Aceite
- 7/4 Aceite (Filtro) Motos
- 1 Filtro Aceite, 1 cambio de Aceite Motor

Por lo cual Yo. Domitila Antonia Ramirez T.

Con Número de Identidad: N.º 1320-1990-00208

Dirección: Bo. El centro, San Rafael, Lempira.

A los 15 días del mes de febrero del año 2022


Firma del Beneficiario



"JUNTOS POR EL DESARROLLO DE SAN RAFAEL"



Republica de Honduras, C.A.
Alcaldía Municipal de San Rafael, Lempira



FECHA:

SAN RAFAEL, LEMPIRA, 18 DE febrero DEL 2022

ORDEN DE COMPRA **Nº 000009**

SRES:

Elio Calderon Reyes

FAVOR ENTREGAR AL SR. (A)

IDENTIDAD No.:

OCUPACIÓN:



LO SIGUIENTE

Domitila Antonia Ramirez T.
1320-1990-00008
Empleada Municipal

34 Almueros
5 Meriendas.

OBSERVACION:

Capacitaciones del personal.

FIRMA AUTORIZADA
Domitila Antonia Ramirez T.
Compras y Contrataciones

Elia Calderon Reyes

R.T.N: 13011954001650 Cel: 9796-0370

E-mail: resso.mjc@gmail.com

B° El Centro, frente al Parque Central, San Rafael, Lempira, Honduras, C.A.

Contado Crédito

DIA	MES	AÑO
13	02	2022

FACTURA
000-001-01-00 N° 000177

CAI: E878EC-BA95DD-3A4B90-22F8F8-EC5BC5-4D Fecha Límite de Emisión: 21/04/2022
 1 Tal. Ic. Rango Autorizado del: N° 000-001-01-00000151 AL N° 000-001-01-00000200

Cliente: Municipalidad San Rafael
 R.T.N. 13209012458249
 Dirección: B: el centro San Rafael
 N° Orden de Compra Exenta: _____ N° Reg. S.A.G.: _____
 N° Constancia del Registro de Exonerados: _____

CANT.	DESCRIPCION	P. UNIT.	EXENTO	GRAVADO
34	<i>Alimentacion</i>	80 =		2,720 =
5	<i>Merienda</i>	16 =		80 =

Gracias por Preferirnos
La Factura es Beneficio de todos "EXIJALA"

Editorial El Faro R.T.N. 04011978005779 Tel. 2662-0398
 Elab. 23/04/2021 CRFI N° 9231-19-10500-118
 Fecha de Recepción: 21/04/2021

Original: Cliente
 Copia: Obligado Tributario Emisor

Rebajas y Descuentos L.		
Total Exonerado L.		
Total Exento L.		
Total Gravado 15% L.		
Total Gravado 18% L.		
15% I.S.V. L.		
18% I.S.V. L.		
SUB-TOTAL L.		
GRAN-TOTAL L.		2,800 =

Cantidad en Letras: Das mil Ochocientos exactos



Honduras, C.A.

SAN RAFAEL, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022

Orden de Pago

Moneda: Lempiras (L)

USUARIO: LEONARDO...
Pagina: 1 de 1

Orden de Pago No.: 9110

L.: 2,800.00

Tipo de Expediente: GASTO RECURRENTE VARIABLE

Expediente No.: 5129

Fecha de Emision: 28/2/2022

No. Cheque/Nota de Debito: _____

Paguese a: ELIA CALDERON REYES

Id/RTN: 1301195400165

La Cantidad en Letras: DOS MIL OCHOCIENTOS CON CERO CENTAVOS

Descripcion:

Pago de alimentación a capacitadores y personal capacitado.

CODIGO	PROYECTO / OBJETO GASTO	MONTO
01 00 000 008 000 31110 11-001-01	Productos Alimenticios y Bebidas	2,800.00

CODIGO	RETENCIONES DESCRIPCION	MONTO
Total de retenciones:		0.00

RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS		
CODIGO	DESCRIPCION	MONTO
11-001-01	Transferencia para Gobierno Local	2,800.00
Monto Total:		2,800.00

RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGO	
SUBTOTAL	2,800.00
- RETENCIONES	0.00
TOTAL	2,800.00



Firma y Sello de Presupuestario



Firma y Sello de Alcalde (sa)

Firma y Sello de Tesoreria



Recibido por: _____
Identidad No.: _____

Os+js/9JmeE5JGEHBN22aX4BLR5I84LOaSJNDCZwePpL60otD1edjAcLCoHh8U0oMKJwSqyroJISGtlbud+ZMZ04Kc8y6hMIVFaTqbM1wyor6aoOctuwpZJ7eMnd
KsddBO5m+IG/L1pg9+mTbh6drspruR7gSw2IEYMopN1A0=

28/02/2022 03:13:41 p.m.



INVITA A COTIZAR



Señores:	Ella Calderon Reyes	RTN:	13011954001650
Direccion:	Bo. El Centro, San Rafael, Lempira		
Telefono:			
Contacto:	Elia Calderon Reyes		

Se le ha considerado como posible suplidor de los siguientes servicios/productos que se detalla a continuacion, por lo que le agradece llenar la presente cotizacion con los precios y especificaciones solicitadas y nos sea devuelta a la mayor brevedad posible.

Nº	Cantidad	Descripcion	Precio Unitario	Precio Total
1	34	Platos de comida	80,00	2720,00
2	5	Meriendas	16	80,00
3				
4				
5				
			Subtotal Lps.	
			ISV (15%)	
			Total Lps.	2.800,00

Nota: Esta cotizacion es valida maximo _____ dias

Elia Calderon Reyes
Firma y Sello del Proveedor

5/2/2022

Fecha



Alcaldía Municipal San Rafael
Departamento de Lempira
Honduras, Centro América

Periodo 2022 - 2026

Correo: municipalidaddesanrafaellempira@gmail.com

ACTA DE RECEPCION

Nosotros, la Municipalidad de San Rafael, Departamento de Lempira por medio de la presente hacemos entrega de:

34 Almucros

5 Meriendas


"Capacitaciones del personal"


Por lo cual Yo. Domitila Antonio Ramirez

Con Número de Identidad: N.º 1320 - 1990 - 00208

Dirección: Bo. El centro, San Rafael. Lempira

A los 18 días del mes de febrero del año 2022


Firma del Beneficiario



"JUNTOS POR EL DESARROLLO DE SAN RAFAEL"



Republica de Honduras, C.A.
Alcaldía Municipal de San Rafael, Lempira



FECHA:

SAN RAFAEL, LEMPIRA, 23 DE febrero DEL 2022

ORDEN DE COMPRA **Nº 000010**

SRES:

Nestor Erardo Paz Alvarado

FAVOR ENTREGAR AL SR. (A)

IDENTIDAD No.:

OCUPACIÓN:

LO SIGUIENTE

Domitila Antonio Ramirez T.
1320-1990-00208
Empleado Municipal

- 1 Neumatico N° 21
- 1 Bateria de gal YTX9
- 1 Manubrio
- 1 Portamanejo clutch
- 1 Manguera Freno
- 1 Limpia pipa de carburador
- 1 H/O sistema electrico

OBSERVACION:

Reparación y Mantenimiento de Moto Municipal.



FIRMA AUTORIZADA
Domitila Antonia Ramirez
Compras y Contrataciones

18



NESTOR ERARDO PAZ ALVARADO

R. T. N. 13201993000794 - TEL. 98341999

Bo. Bella Visto, calle principal,

San Rafael, Lempira, Honduras, C. A.

Email. josevictormendoza79@gmail.com

CAI: 5C788D-5DF2A4-F14D81-DA6812-0079F3-85

San Rafael, Lempira 23 de 02 de 2022
 Cliente: Municipalidad San Rafael
 R.T.N.
 Dirección:

CANT.	DESCRIPCION	P. UNT.	DESC. / REBAJAS OTORGADOS	TOTAL
1	Neomatica # 21			100
7	bateria de Gel YTX9			780
7	Manubrio			320
4	Portamanecia clutch			150
7	Manecia freno			80
1	limpiapiipa de carburador			150
	M/o sistema electrico			200

FACTURA () CONTADO
 000-001-01-00 () CREDITO

Nº 001102

CONSTANCIA DE REG. EXONERADO
 ORDEN DE COMPRA EXENTA
 NUMERO DE REGISTRO S. A. G.

IMPORTE EXONERADO L.	1,830
IMPORTE EXENTO L.	
IMPORTE GRAVADO 15% L.	
IMPORTE GRAVADO 18% L.	
15% IMP. S. / VTAS L.	274 5
18% IMP. S. / VTAS L.	
TOTAL A PAGAR L.	1,830

Original: Cliente Copia: Emisor **LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA**
 Impr. Sta. Barbara - R. T. N. 05011965013770 - CERT. No. 9231-19-10500-278 - Tel. 2643-1398
 6Td. 000-001-01-00001,001 - 000-001-01-00001,300 - Fech. Recepción - 10/03/2021 - Limite. Emisión - 10/03/2022

ion: _____
 Lempiras



Honduras, C.A.

SAN RAFAEL, LEMPIRA
EJERCICIO: 2022

Orden de Pago

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 01/06/2022
Hora : 03:05 p.m.
USUARIO: LISSY.BAUTISTA
Página: 1 de 1

Orden de Pago No.: 9263

L.: 1,830.00

Tipo de Expediente: GASTO RECURRENTE VARIABLE

Expediente No.: 5304

Fecha de Emisión: 1/6/2022

No.Cheque/Nota de Debito: _____

Paguese a: EDDY RAFAEL SORTO SORTO

Id/RTN: 13201988002038

La Cantidad en Letras: UN MIL OCHOCIENTOS TREINTA CON CERO CENTAVOS

Descripción:

Pago de factura #001102 por reparación de moto de esta municipalidad

CODIGO	PROYECTO / OBJETO GASTO	MONTO
01 00 000 008 000 23200 11-001-01	Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de Transporte	1,830.00

RETENCIONES		MONTO
CODIGO	DESCRIPCION	
Total de retenciones:		0.00

RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS		MONTO
CODIGO	DESCRIPCION	
11-001-01	Transferencia para Gobierno Local	1,830.00
Monto Total:		1,830.00

RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGO		MONTO
SUBTOTAL		1,830.00
- RETENCIONES		0.00
TOTAL		1,830.00

Firma y Sello de Presupuestario

ALCALDE MUNICIPAL
SAN RAFAEL, LEMPIRA, HONDURAS

Firma y Sello de Alcalde (sa)

Firma y Sello de Tesorero

Recibido por:

Identidad No.: 1320-1988-00203

0s+js/9JmeE5JGEHBNV22eX4BLR5j84LOaSJNDCZwePpL60otD1edjAcl.CoHh8U0oMKJwSqroJISGllbud+ZMZ04KcBy6hMVFatqbm1wyor6aoOctuwpZJ7eMndKsddBO5m+IG/L1pg9+mTbh6drspruR7gSw2IEYMopN1A0=



Alcaldía Municipal San Rafael
Departamento de Lempira
Honduras, Centro América

Periodo 2022 - 2026

Correo: municipalidaddesanrafaellempira@gmail.com

ACTA DE RECEPCION

Nosotros, la Municipalidad de San Rafael, Departamento de Lempira por medio de la presente hacemos entrega de:

- 1 Neumatico N° 24
- 1 Bateria de gel YTX9
- 1 Manubrio
- 1 Portamoneda clutch
- 1 Manecia Freno
- 1 Limpia pipa de Carburador
- 1 M10 sistema electrico

Por lo cual Yo. Domitila Antonio Ramirez T.

Con Número de Identidad: N.º 1320-1990-00208

Direccion: Bo. El centro, San Rafael. Lempira

A los 23 días del mes de febrero del año 2022

Firma del Beneficiario

"JUNTOS POR EL DESARROLLO DE SAN RAFAEL"